[image: image1.jpg]

教育部办公厅关于提交《教育部等五部委关于

深化高等教育领域简政放权放管结合优化

服务改革的若干意见》落实办法和

实施细则的通知
各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，有关部门（单位）教育司（局），部属各高等学校：

    《教育部等五部委关于深化高等教育领域简政放权放管结合优化服务改革的若干意见》（教政法〔2017〕7号）已于2017年3月31日经国务院同意印发。为切实贯彻落实好这一文件，切实给高校松绑减负、简除烦苛，让学校拥有更大办学自主权，激发广大教学科研人员教书育人、干事创业的积极性和主动性，现将有关工作要求通知如下：

    一、请各省级教育行政部门、有关部门（单位）教育司（局）综合考虑地方和高校实际，积极会同各地编制、发改、财政、人社等部门，抓紧细化高校人员总量、职称、薪酬、经费使用、进人用人、加强监管优化服务的落实办法，推动本地本部门高校及时制定实施细则。

    二、请部属各高等学校、其他部门所属高校对照文件内容，抓紧制定完善专业设置、岗位管理、进人用人、职称评审、薪酬分配、经费使用、内部治理、优化服务等方面的实施细则，向院系放权，向研发团队和领军人物放权。

    三、请于10月30日前将落实办法和实施细则报我部政法司。各地各部门各校在贯彻落实过程中的成功经验和典型做法也请一并报来。（同时发送电子版）

    联系人及电话：舒刚波  010-66096433

电子邮件：shugangbo@moe.edu.cn

教育部办公厅

2017年6 月9 日

	（此件依申请公开）

	部内发送：有关部领导，办公厅

	教育部办公厅                              2017年6 月14日印发

教政法厅函[2017]24号

— 2 —
— 2 —